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Podpisanie porozumienia z Wojskami Obrony Terytorialnej

Maciej Pietraszczyk
27.09.2018

Komendant Główny Straży Granicznej gen. bryg. SG Tomasz Praga
uczestniczył w obchodach święta Wojsk Obrony Terytorialnej. Święto
nowej formacji, obchodzone po raz pierwszy, przypada w rocznicę
utworzenia Polskiego Państwa Podziemnego.

- Dzisiejsza data wybrana jako Święto WOT nie jest przypadkowa. To dzień, kiedy walcząca
Polska już tworzyła swoje struktury podziemne, wyjątkowego zjawiska w skali historii i świata
-  zwrócił  się  premier  Mateusz  Morawiecki  do  uczestników uroczystości,  zebranych  pod
Grobem Nieznanego Żołnierza na Placu Piłsudskiego w Warszawie. 

– Wojska Obrony Terytorialnej to formacja najbliższa narodowi i społeczeństwu, nawiązująca
do tradycji Armii Krajowej i Żołnierzy Niezłomnych – powiedział minister Obrony Narodowej
Mariusz  Błaszczak.  –  To  właśnie  przykład  takiej  postawy  w  czasie  II  wojny  światowej  i
później,  po  formalnym  jej  zakończeniu  stanowi  wzór  do  naśladowania  dla  żołnierzy  WOT,
buduje  etos  służby  WOT  –  dodał  szef  MON.

W  trakcie  uroczystości  Komendant  Główny  SG  oraz  Dowódca  Wojsk  Obrony  Terytorialnej
gen. dyw. Wiesław Kukuła podpisali porozumienie o współdziałaniu pomiędzy SG i WOT. 

Porozumienie,  w  którego  podpisaniu  uczestniczyli:  Minister  Obrony  Narodowej  Mariusz
Błaszczak  oraz  Wiceminister  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  Jarosław  Zieliński,
formalizuje zasady współdziałania pomiędzy obiema strukturami, które od pewnego czasu już
współpracują na poziomie oddziałów SG i brygad OT. Dotychczas współpraca ta odbywała się
na podstawie wstępnych porozumień zawieranych jedynie na szczeblu lokalnym.

Porozumienie  zakłada  współdziałanie  poprzez  wymianę  informacji,  udzielanie
specjalistycznego  wsparcia  technicznego,  wzajemne  świadczenie  usług  logistycznych  oraz
wymianę doświadczeń. Obie formacje zadeklarowały współpracę nie tylko podczas wspólnych
ćwiczeń, ale przede wszystkim w sytuacjach kryzysowych.

Straż Graniczna jest pierwszą realizującą zadania w zakresie bezpieczeństwa formacją spoza
resortu  Obrony  Narodowej,  z  którą  Wojska  Obrony  Terytorialnej  zawarły  porozumienie  o
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współpracy.  

 

***

Wojska Obrony Terytorialnej to piąty rodzaj sił zbrojnych powołany do działania z dniem 1
stycznia  2017  roku,  to  jest  zaledwie  21  miesięcy  temu.  Głównym  zadaniem  WOT  jest
współdziałanie z wojskami operacyjnymi, ochrona ludności przed skutkami klęsk żywiołowych i
likwidacja  tych  skutków,  ochrona  mienia,  akcje  poszukiwawcze  oraz  ratownicze,  ochrona
zdrowia i życia ludzkiego oraz realizacja zadań z zakresu zarządzania kryzysowego, a także
szerzenie w społeczeństwie idei wychowania patriotycznego.

Podstawą utworzenia  WOT była  koncepcja  w myśl  której  w Polsce  utworzonych zostanie
siedemnaście Brygad Obrony Terytorialnej, po jednej w każdym województwie, za wyjątkiem
województwa mazowieckiego, gdzie mają być utworzone dwie takie brygady.

Obecnie w WOT służbę pełni ponad 13,6 tys. żołnierzy, w tym 11,2 tys. ochotników oraz 2,4
tys. żołnierzy zawodowych. Plany powołań do służby zakładają, że do końca 2018 roku w
strukturach WOT może służyć do 20 tys. żołnierzy, w tym nie więcej niż 17 tys. żołnierzy
pełniących terytorialną  służbę wojskową.  Tzw.  „mapa drogowa” budowy formacji  zakłada
napływ ochotników na poziomie około 10 tys. rocznie, oznacza to, że na koniec roku 2019 w
WOT służyć będzie do 30 tys. żołnierzy.

Zakończenie procesu formowania planowane jest na 2021 rok, wtedy liczebność formacji ma
osiągnąć zakładany stan 53 tys. żołnierzy, a brygady obrony terytorialnej będą rozwinięte w
każdym województwie.

 

zdj. Izabela Bajda (KGSG)
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